
Нееднаквиот третман 
од страна на орган 
или правно лице кон 
определено лице или група 
на лица поради нивните 
лични карактеристики 
претставува   
ДИСКРИМИНАЦИЈА.

ДИСКРИМИНАЦИЈАТА!
СТОП ЗА 

СПОДЕЛИ 
ЖИВОТНА 
ПРИКАЗНА

ПРИ
ЈАВИ!

Добиј бесплатна 
правна помош 
и заштита од 
дискриминација 
од правниот тим на 
Хелсиншкиот комитет 
за човекови права. 

ПРИЈАВИ ДИСКРИМИНАЦИЈА 
ВО ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ ЗА 
ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА РМ

Адреса:  
Ул. Наум Наумовски Борче 
бр.83 Скопје

Е-маил:  
helkom@mhc.org.mk

Телефон:  
+389 (0)2 3119 073 
+389 (0) 2 3290469



ПОДНЕСИ ПРЕТСТАВКА ДО 
НАРОДЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ

 � писмено (лично или по пошта) 
на адреса: ул. „Македонија” 
бр.19, Скопје;

 � усно на записник во 
просториите на  
Народниот правобранител;

 � по телефон или телефакс: 
+389 02 3129 335; +389 02 
3129 359

 � по електронска 
пошта: contact@
ombudsman.mk  

ПОДНЕСИ ПРЕТСТАВКА ПРЕД 
КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА ОД 
ДИСКРИМИНАЦИЈА

Претставката може да се 
поднесе онлајн на веб страната 
www.kzd.mk или писмено на 
адреса на Комисијата “Кеј 
Димитар Влахов бб” Скопје.

Рок: најдоцна 3 месеци од 
сторувањето на повредата, а 1 
година од дознавањето за актот 
на дискриминација.

Доколку сметаш дека си 
дискриминиран можеш да 
поднесеш тужба до суд и да 
бараш од судот да утврди 
повреда на правото на еднаков 
третман, забрана за преземање 
дејствија, надомест на штета или 
објава на пресудата во медиуми.

ПОДНЕСИ 
ТУЖБА ПРЕД 
НАДЛЕЖЕН СУД


